2024 年 01月 23日

各位

カトリック仙台教区事務所よりメールについてのお知らせ

教区事務所で使用しているメールはプロバイダ「ＯＣＮ」で登録しています (＠

**.ocn.ne.jp)。その「ＯＣＮ」より、以下のような案内が届きました。簡単に申しますと、

「Google」や「Yahoo」ではこの２月よりセキュリティを厳しくし、「ＯＣＮ」のような大

手プロバイダから発信されるメールは、遅延や迷惑メールとしてブロックされたり、迷惑メ

ールフォルダに振り分けられる可能性があるとの事です。「ＯＣＮ」では対策を取るとの事

ですが、「Google」や「Yahoo」のメールを使用されている方は、時々迷惑メールのフォル

ダを確認下さるようお願い申し上げます。

以上。

グーグル・米ヤフー社のメール送信ポリシー変更に関するご案内

平素よりＯＣＮをご利用いただき、ありがとうございます。

Google 社より、２０２４年２月以降、Gmail アカウントに対してドメイン（ocn.ne.jpな

ど）単位で多くのメールを送信する事業者に対し、 ＳＰＦレコードの登録及びＤＫＩＭ署

名の設定、ＤＭＡＲＣレコードの公開などを必須とする新しいガイドラインが発表されて

います。

また、米 Yahoo！社も同様の発表をしております。

・Google社

 メール送信者のガイドライン

 （https://support.google.com/mail/answer/81126?hl=ja）

・米 Yahoo！社

 More Secure, Less Spam: Enforcing Email Standards for a Better Experience

 (https://blog.postmaster.yahooinc.com/post/730172167494483968/more-secure-less-

spam )

新しいガイドラインは、ＩＳＰなどメールを送信する事業者が Gmail へ送るメールの満

たすべき条件を２０２４年２月以降厳しくするという内容となります。

ＯＣＮメールでは２０２４年１月末までに本件の対応を実施いたしますが、Gmail に送

信したメールが遅延または迷惑メール判定されてブロックされたり、迷惑メールボックス

に振り分けられたりする可能性があります。